«Утверждаю»

Директор МБОУСОШ №2

р.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской области

  ___________ Н.А. Ускова

Приказ № 11-п______

«09» апреля 2023 г.

План – график («дорожная карта») реализации  мер по улучшению материально-технических условий, направленных на

предотвращение снижения образовательных результатов МБОУСОШ №2 р.п. Башмаково Башмаковского района Пензенской

области.

№ п/п Мероприятия, направленные на

преодоление риска

Сроки исполнения Индикативные

показатели

Исполнители

(ответственные)

1. Организационное сопровождение

1.1. Участие в программе капитального

ремонта школ «Модернизация школьных

систем образования» в рамках

государственной программы «Развитие

образования» реализует Минпросвещения

России вместе с Минстроем России

и субъектами Российской Федерации.

Январь – 20 августа, 2023 Приказ Директор

1.2. Совещание с педагогами по итогам

проведения мониторинга ресурсных

дефицитов в ОО Пензенской области

Февраль,  2023 Протокол совещания Администрация

1.3. Участие в федеральном проекте

«Современная школа» национального

проекта «Образование»: центр «Точка

Роста» на базе кабинетов и лабораторий

химии, физики,биологии

Январь - декабрь, 2023 План работы «Точки

Роста»

Администрация, учителя

химии, биологии, физики

1.4. Анализ соответствия материально-

технической базы образовательной

организации для реализации ФООП в

соответствии с ФГОС

Сентябрь - декабрь, 2023 Приведение материально-

технической базы

образовательной

организации в

Администрация

соответствии с

требованиями ФООП

2. Организация работы

2.1. Ремонт кабинетов   Январь – май, 2023 Акт приёмки кабинетов и

лабораторий

Директор, начальник

хозотдела

2.2. Увеличение количества учебных

кабинетов, в которых установлены

интерактивные доски

Апрель 2023 Акт о получении

оборудования

Директор

3. Профилактика учебной неуспешности

Создание условий для развития механизмов управления качеством образования через совершенствование системы методической работы

 Контроль за выполнением плана-графика

прохождения аттестации педагогическими

кадрами

2022-2023 учебный год Доля педагогических

работников, прошедших

аттестацию - 100%.

Зам. директора по УВР

 Контроль за своевременным

прохождением курсов повышения

квалификации, в том числе по программе

«Школа современного учителя»

2023 год Положительная динамика

участия педагогов в

непрерывном

профессиональном

развитии, повышении

квалификации (100%).

Зам. директора по УВР

 Участие в федеральном проекте

«Современная школа» национального

проекта «Образование»: центр «Точка

Роста» на базе кабинетов химии, физики,

биологии с современным оборудованием

Сентябрь-декабрь, 2023 Индивидуализация

образовательной

деятельности для

обучающихся с разными

образовательными

потребностями; не

снижение качества

результатов ГИА

Администрация, учителя

физики, химии, биологии

 Обучение управленческой команды школы

для реализации личностно-

ориентированной образовательной среды,

как необходимого условия развития

личностного потенциала ребёнка и

педагога.

Январь - апрель, 2023 год Положительная динамика

участия управленческой

команды школы  в

непрерывном

профессиональном

развитии (100%)

Администрация, Советник

директора по воспитанию,

социальный педагог,

педагог-психолог

 Участие в проведении методических

семинаров (обмен опыта) на

муниципальном, региональном уровнях

В течение 2023 года План методической

работы школы,

муниципалитета, ШкМО,

педагогов наставников

Администрация, педагоги

школы

4. Информационное сопровождение

 Размещение на сайте школы и социальных

сетях информационных материалов о

совершенствовании материально-

технической базы ОО

2023 год Сайт образовательной

организации, страницы

школы в социальных

сетях.

Администрация, педагоги

школы, ответственный за

техническое оснащение

сайта

		2023-04-13T09:53:19+0300
	Ускова Наталия Александровна
	Я являюсь автором этого документа